Swedbank!

MNeHcrnoHHbIN doHA Swedbank gna nokoneHns 1980-89

| Mo coctoanuto Ha 31 aHBapa 2025

OtueT poHAa

doHp, aBnsetca ¢0HAOM 06Aa3aTeNbHOM HaKonuTeNbHOW neHcun. OCHOBHasn uenb ero AeAteNIbHOCTN —
obecneunTtb Bnagenouam naes PoHpa ,Cl,OI'IO}'IHl/ITG}'IbeIﬁ Aoxon K I'OCy,Cl,apCTBeHHOVI neHCcnun nocne
LOCTUXKEHUA UMM MEHCMOHHOIO Bo3pacTta. PoHa aBnaeTca ¢OHAOM XXU3HEHHOro UMKANa, YTO O3Ha4aeT, YTo
A0NA UHCTPYMEHTOB C PUCKOM aKLI,VIf;I B aKTMBax doHaa co BpemeHemM ymeHblUaeTCca B COOTBETCTBUMK C

MONIOXEHMAMM NPOCNEKTa 1 yciosuit oHaa.

YnpasnawoLwan KomnaHua
Ynpasnsatwoume noptdenem
['op, ocHOBaHMA

ISIN

Yucran CToMMOCTb akTMBOB hoHAa
Yucrasa ctoumocTb nas ¢oHaa (NAV)

TeKywme nnatbl
Mnata 3a BcTynneHune B GOHA,
Mnata 3a BbIxoA 13 poHAa

Swedbank Investeerimisfondid AS
Ene Ounmaa, Katrin Rahe, Pertti Rahnel

2010
EE3600103248

554 479 739 EUR
1.70150 EUR

0.77%
0%
0%

Yucrasa ctoumocTb naa ¢oHaa (NAV)
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UcTopuueckan 4oXoAHOCTb*

C Havana roga 1 mecay, 3 mecaua 1rop, 2 roga 3roga 5 net ¢ co3gaHma
[oxopHocTb 3.2% 3.2% 9.0% 21.0% 32.5% 25.4% 58.5% 166.2%
JoxoaHoCTb 3a rog, 21.0% 15.1% 7.8% 9.6% 6.7%
loa 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
JoxoaHocTb 7.9% -4.8% 15.7% 3.9% 23.1% -12.5% 14.5% 18.2%
Bo/aTMNbHOCTb J,OXOAHOCTU (AaHHbIe 33 3 roaa) 11.7%

PacnpegeneHue noptédens akumi Donsa
Swedbank Robur Globalfond 4.4
Swedbank Robur Access Edge Japan A 2.7
Apple Inc 2.5
Xtrackers MSCI Japan ESG UCITS ETF 2.3
NVIDIA Corp 2.1
PacnpeaeneHue noprdens obauraumia
US Treasury 4.125% 31.10.2026 0.7
LHV Group AS 9.500% Perpetual 0.6
Coop Pank 10.000% CoCo (Perpetual) 0.2
LHV Group 10.500% Perpetual 0.2
0.1

Coop Pank AS 12.000% CoCo (Perpetual)

MOBbILIEHHbIQPUCK
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O603HayeHHble Ha LWKane KaTteropum OCHOBaHbl Ha

KonebaHmm cToMMocCTH aKTUBOB doHpa unm
COOTBETCTBYIOLLEN  a/N/IOKALMKU  aKTUBOB B  TeYeHUue
nocneaHux NATu net.

‘ 90.7 Akummn

CLWIA

EBponeiickue

AnoHua

Fno6anbHo pas3suTble

Mpubantuka

LleHTpanbHas n BoctouHan
Espona

PasBuBatoLmeca pbIHKN

usb
EUR 22.6
SEK 8.3
JPY 2.9
GBP 2.6
CAD 0.9
CHF 0.9
AUD 0.7
NOK 0.3
HKD 0.3
DKK 0.2

5.9 Hepgsu»xnumocTb
1.8 O6auraymm

m 1.6 [leHbru 1 4enosunTbl

62.7
17.3
8.9

4.2

3.1

24
1.5

60.3

CToumocTb nas GpoHAa C TEHEHMEM BPEMEHU MOXKET KaK PacTu, Tak U CHUXaTbeA. [JoxoAHOCTb GoHAA B NpeablayLume Nepuoasl BpeMeHW He ABAAETCA obelaHneM UK OTCbIKON K AOXOAHOCTU
doHAa B nocnesytolwme nepruoapl BpemeHu. HacToAWwmMin AOKYMEHT 1 COAepPIKaLLAnca B HEM MHOOPMALMA He MOXKET PAaCcCMaTPUBATLCA B KAYECTBE COBETA WM KOHCY/NbTALMM NO MHBECTUPOBAHMIO.
Moskanyicta, 03HAKOMbTECH C YCNOBUAMM U NpocnekTamu GoHA0B B MHTepHeTe no agpecy www.swedbank.ee/fondid. [ns nonyyeHus AononHWUTENbHON MHbOPMaLMM Npocum obpawaTbes B
Cnyx6by MHBECTULMOHHOM Noaaep»ku knneHTos Swedbank no TenedoHy +372 613 1606 no paboumm aHam ¢ 9:00 o 17:00 nam nocetutb 6anxaiiluee otaeneHune Swedbank.
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